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Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till programmet

Särskild behörighet: Examen på grundnivå, omfattande 180 högskolepoäng, med minst 90 högskolepoäng i
pedagogik eller annat samhällsvetenskapligt ämne, genusvetenskap eller annat ämne med påbyggnadsuppsats
med genusvetenskaplig inriktning, historia eller motsvarande.

Programmets uppläggning

Programmet består totalt av fyra terminer och bygger på fristående kurser (programstrukturen är beroende av
utvecklingen av de olika ämnesmasterprogrammen på respektive samarbetsinstitution, t.ex. huruvida kurser
skall ges på hel- eller halvfart, för att kunna nyttja befintlig kursstruktur på bästa sätt. Här beskriver vi ett
förslag på en programstruktur).

Termin 1 är ett introduktionsblock som läses gemensamt av alla antagna studenter och som innehåller 4
delkurser å 7,5hp vardera: Genus; Historia; Internationell migration och etniska relationer; och Pedagogik.
Dessa fyra delkurser presenterar vetenskapsteoretiska grunder inom respektive ämnesområde och introducerar
ämnets relation till det övergripande utbildningsområdet intersektionalitetsstudier.

Termin 2 inleds med en gemensam kurs i det övergripande utbildningsområdet intersektionalitetsstudier å
15hp, och avslutas med en delkurs i forskningsmetod å 15hp, där studenten följer metodundervisning
antingen vid Centrum för genusstudier, Historiska institutionen eller Pedagogiska institutionen.

Termin 3 och 4 består av tre fördjupningsalternativ: 1. Genus — med inriktning mot intersektionalitet; 2.
Historia — med inriktning mot intersektionalitet; 3. Pedagogik — med inriktning mot intersektionalitet.
Termin 3 inleds med ett fördjupningsmoment å 7,5hp av relevans för utbildningsområdet, samtidigt som
studenten påbörjar ett självständigt uppsatsarbete som skrivs inom ett fördjupningsalternativ. Uppsatsen
fortlöper under hela andra läsåret, 15hp per termin, sammanlagt 30hp. Andra perioden på termin 3 läses
ytterligare ett fördjupningsmoment å 7,5hp av relevans för utbildningsområdet parallellt med
uppsatsskrivandet.

Termin 4 inleds med ett tredje fördjupningsmoment å 7,5hp av relevans för utbildningsområdet, och följs
sedan av en delkurs med speciallitteratur å 7,5hp. Parallellt med dessa moment skriver studenten färdigt
uppsatsen, 15hp.

Vid ersättning av ett fördjupningsmoment inom det egna fördjupningsalternativet med någon delkurs vid
någon av de andra samarbetsinstitutionerna, görs detta i samråd med den som är ansvarig för det egna
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fördjupningsalternativet.

Mål

Det övergripande målet med programmet är att ge kunskap i det övergripande utbildningsområdet
intersektionalitetsstudier, dvs. studiet av samspelet mellan olika sociala kategoriseringar av samhällets
medlemmar, efter vilka man kan särbehandlas. Exempel på sådana kategoriseringar är genus, klass, sexualitet,
etnicitet, religion, funktionshinder eller ålder. En central aspekt är hur dessa kategoriseringar kan relateras till
olika maktperspektiv. Analyser av intersektionalitet kan fokuseras på olika nivåer, t.ex. strukturell,
institutionell, interpersonell och individuell nivå.

Masterprogrammets mångvetenskapliga perspektiv syftar till ett ge färdigheter i att analysera och bättre förstå
fenomen i pluralistiska samhällen som inklusions- och exklusionsprocesser, t.ex. samhällsintegration,
segregation, marginalisering, eller diskriminering av olika minoritetsgrupper. Detta är centralt för att förstå
samhällets reproduktion och förändring, och för utforskandet av grunder för lika behandling av samhällets
medlemmar. Programmet ger både en bredd i vetenskapsteoretiska utgångspunkter, och en fördjupning inom
ett delområde.

Förväntade studieresultat

Kunskaper och förståelse
För masterexamen skall studenten
- visa kunskap och förståelse inom utbildningsområdet, inbegripet såväl brett kunnande inom det
övergripande utbildningsområdet, som väsentligt fördjupade kunskaper inom vissa delar av området samt
fördjupad insikt i aktuellt forsknings- och utvecklingsarbete, och
- visa fördjupad metodkunskap inom något av de områden som ingår i det övergripande utbildningsområdet.

Färdighet och förmåga
För masterexamen skall studenten
- visa förmåga att kritiskt och systematiskt integrera kunskap och analysera, bedöma och hantera komplexa
företeelser, frågeställningar och situationer även med begränsad information,
- visa förmåga att kritiskt, självständigt och kreativt identifiera och formulera frågeställningar, att planera och
med adekvata metoder genomföra kvalificerade uppgifter inom givna tidsramar och därigenom bidra till
kunskapsutvecklingen samt att utvärdera detta arbete,
- visa förmåga att i såväl nationella som internationella sammanhang muntligt och skriftligt klart redogöra för
och diskutera sina slutsatser och den kunskap och de argument som ligger till grund för dessa i dialog med
olika grupper, och
- visa sådan färdighet som fordras för att delta i forsknings- och utvecklingsarbete eller för att självständigt
arbeta i annan kvalificerad verksamhet.

Värderingsförmåga och förhållningssätt
För masterexamen skall studenten
- visa förmåga att inom utbildningsområdet göra bedömningar med hänsyn till relevanta vetenskapliga,
samhälleliga och etiska aspekter samt visa medvetenhet om etiska aspekter på forsknings- och
utvecklingsarbete,
- visa insikt om vetenskapens möjligheter och begränsningar, dess roll i samhället och människors ansvar för
hur den används, av ytterligare kunskap och att ta ansvar för sin kunskapsutveckling.

Kurser

Termin 1:	
Genus, 7,5hp
Historia, 7,5hp
Internationell migration och etniska relationer, 7,5hp 
Pedagogik 7,5hp

Termin 2:	
Intersektionalitet, 15hp
Metodologi, 15hp (Genus/Historia/Pedagogik)

Termin 3: Fördjupningsmoment (1), 7,5hp Fördjupningsmoment (2), 7,5hp 
Uppsatsarbete (del 1), 15hp

Termin 4:	
Fördjupningsmoment (3), 7,5hp 
Speciallitteratur, 7,5hp
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Uppsatsarbete (del 2) 15hp

Examen

Programmet leder fram till masterexamen.

Övrigt

Programmet är ett samarbete mellan Pedagogiska institutionen, Historiska institutionen, Centrum för
genusstudier och Centrum för forskning i internationell migration och etniska relationer (CEIFO) vid
Stockholms universitet. CEIFOs kurser bedrivs i samarbete med Pedagogiska institutionen.

Varje institution som ingår i samarbetet utser en ledamot till programmets ledningsgrupp. Pedagogiska
institutionen utser en ordförande till ledningsgruppen. Studerande kan utse en representant till
ledningsgruppen genom studentföreningar vid institutionerna.

Ledningsgruppens huvuduppgifter är att samordna de kurser som ingår i programmet samt att främja
utbildningens kvalitet och programmets långsiktiga utveckling.
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